
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΡΝΑΙΑΣ

Ημερ. 02-05-2023
Αριθ.Πρωτ. 2316
Βαθμός Προτερ.

Δ/νση:Μαθητική
Εστία, 63074
Πληροφορίες:
Μπίνιου Ευαγγελία
Τηλέφ: 23720 23184
e-mail: kpearn@sch.gr

ΠΡΟΣ: Δ/νσεις Π/θμιας& Δ/θμιας
Εκπ/σης

ΚOIN: ΙΝΕΔΙΒΙΜ

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη τριημέρου, διά ζώσης σεμιναρίου

Το Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας σε συνεργασία με το Δήμο Αριστοτέλη, τα Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α.

Ιεράπετρας Νεάπολης, Καλαμάτας,Μολάων, Νάουσας, Κρεστένων, Φιλιατών, Φιλίππων και

τις Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης συνδιοργανώνουν τριήμερο, διά ζώσης σεμινάριο

για τις 16, 17 και 18 Ιουνίου 2023 το οποίο θα υλοποιηθεί στις εγκαταστάσεις του Κ.Π.Ε.

Αρναίας στη Μαθητική Εστία. Το σεμινάριο έχει τίτλο «Αρχές, Πρακτικές και Μέθοδοι

Βιώσιμης Διατροφής μέσα από τα Δίκτυα των Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α» και θέμα του τη διατροφή

σε σχέση με το περιβάλλον, την εκπαίδευση και την υγεία. Η θεματολογία του

περιλαμβάνει προσέγγιση των εννοιών της βιώσιμης διατροφής, της ασφάλειας και

ελέγχου των τροφών και της ενεργού πολιτειότητας των καταναλωτών με βιωματικό κυρίως

τρόπο, μέσω εργαστηρίων, επίσκεψης σε πεδία αλλά και κάποιων θεωρητικών εισηγήσεων.

Το σεμινάριο απευθύνεται σε εκπαιδευτικούς της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης από όλες τις

Δ/νσεις Εκπ/σης της χώρας, σε εκπαιδευτικούς των Παιδαγωγικών Ομάδων των

Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α και σε Υπεύθυνους Σ.Δ. ή Π.Ε. Ο αριθμός των συμμετεχόντων θα είναι 50

εκπαιδευτικοί. Εάν οι αιτήσεις συμμετοχής υπερβαίνουν τον αριθμό που προαναφέρθηκε

τότε θα γίνει αξιολόγηση των αιτήσεων βάσει των εξής κριτηρίων:

 Συμμετοχή του εκπαιδευτικού σε τουλάχιστον ένα από τα Δίκτυα των

συνεργαζόμενων Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α. που έχουν θέμα τους τη διατροφή.

o «Ταπερίστας 2023», Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας

o «Διατροφή, Περιβάλλον και Υγεία», Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ιεράπετρας Νεάπολης

o «Ελιά», Κ.Ε.ΠΕ.Α. Καλαμάτας

o «Διατροφή και τοπικά προϊόντα», Κ.Ε.ΠΕ.Α.Μολάων

o «Τα τοπικά προϊόντα σε μια κοινωνία αειφορίας», Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κρεστένων

 Ποσόστωση 50% για κάθε βαθμίδα εκπαίδευσης . Στην περίπτωση που



υπολείπονται αιτήσεις από μία βαθμίδα εκπαίδευσης αυτές θα αναπληρώνονται

από την άλλη.

 Ποσόστωση ανά Περιφέρεια Εκπαίδευσης

 Εάν κάποιες αιτήσεις πληρούν τα ίδια κριτήρια επιλογής τότε θα γίνει κλήρωση

μεταξύ των αιτήσεων.

Το κόστος της μετακίνησης, διαμονής και διατροφής θα το καλύψουν οι συμμετέχοντες.

Ο Δήμος Αριστοτέλη, στον οποίο εδρεύει το Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας, στο πλαίσιο της

συνεργασίας του, θα προσφέρει το δείπνο στις 16/6/2023 και το λεωφορείο για τη

μετακίνηση στο πεδίο (Αρχαία Στάγειρα Ολυμπιάδας) στις 17/6/2023.

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

Οι εκπαιδευτικοί θα μετακινηθούν από την έδρα τους στην Αρναία με δική τους ευθύνη και

δικά τους έξοδα.

ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ

 Στον ξενώνα του ΚΠΕ Αρναίας (έως τον αριθμό των 41 εκπαιδευτικών) σε τρίκλινα

και δίκλινα δωμάτια, με κοινό μπάνιο αλλά χωριστό για άνδρες και γυναίκες.

Διαμονή (με πρωινό) για κάθε βράδυ 9€

 Σε ιδιωτικό ξενώνα της Αρναίας (Σε αυτή την επιλογή οι εκπαιδευτικοί θα πρέπει με

δική τους μέριμνα να κάνουν κράτηση δωματίου. Κάθε ξενώνας έχει ιστοσελίδα με

περισσότερες πληροφορίες)

Ξενώνας Κονάκι: Διαμονή (με πρωινό) για κάθε βράδυ 50€ το μονόκλινο και 60€ το

δίκλινο

Ξενώνας Πράσινο χωριό: Διαμονή (με πρωινό) για κάθε βράδυ 55€ το μονόκλινο

και 60€ το δίκλινο

Ξενώνας Χοροστάσι: Διαμονή (με πρωινό) για κάθε βράδυ 55€ το μονόκλινο και

70€ το δίκλινο.

ΔΙΑΤΡΟΦΗ

Δείπνο στις 16/6/2023 (Προσφορά του Δήμου Αριστοτέλη)

Δείπνο στις 17/6/2023 στο εστιατόριο του ΚΠΕ Αρναίας με πλήρες μενού: Κόστος 7€

Τα υπόλοιπα γεύματα είναι στην ευθύνη κάθε συμμετέχοντα.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ

Παρασκευή 16 Ιουνίου 2023
16:30 - 17:30 Άφιξη στο Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρναίας (Μαθητική Εστία), εγγραφές
17:30 - 21:00 Στοχοθεσία σεμιναρίου, Εισηγήσεις - Θεωρητικό πλαίσιο σεμιναρίου (με
20λεπτο διάλειμμα για καφέ),
Συζήτηση



21:00 Δείπνο (Προσφορά του Δήμου Αριστοτέλη)

Σάββατο 17 Ιουνίου 2023
08:00 – 08:45 Πρωινό – Καφές (στον ξενώνα που διαμένουν οι συμμετέχοντες)
09:00 – 14:00 Επίσκεψη στο πεδίο (Αρχαία Στάγειρα Ολυμπιάδας)- Εργασία σε ομάδες
14:00 – 18:00Φαγητό (με δαπάνη συμμετεχόντων) - Ξεκούραση
18:00-21:00 Εργαστήρια (με 20λεπτο διάλειμμα):
21:00 Δείπνο (Στο εστιατόριο του ΚΠΕ Αρναίας με δαπάνη 7€ των συμμετεχόντων)

Κυριακή 18 Ιουνίου 2023
08:30 – 09:30 Πρωινό-Καφές (στον ξενώνα που διαμένουν οι συμμετέχοντες)
09:30 –12:00 Εργαστήρια
Παρουσιάσεις καλών πρακτικών των σχολείων που συμμετέχουν στα συνεργαζόμενα
Δίκτυα
12:30 - 13:30 Παρουσίαση των αποτελεσμάτων σεμιναρίου - Συζήτηση – Αξιολόγηση

Όσοι εκπαιδευτικοί επιθυμούν να συμμετάσχουν, μπορούν να καταθέσουν την αίτησή

τους στη φόρμα: https://forms.gle/PBaAC3KfAos6Sm8EA έως τις 9 Μαΐου 2023 (έως τις

12.00 το βράδυ). Μετά την υποβολή της αίτησης, θα αποσταλεί ένα αντίγραφο της

απάντησης στο e-mail που δηλώθηκε στη φόρμα. Εάν δεν αποσταλεί το αντίγραφο της

απάντησης, αυτό θα σημαίνει ότι δηλώθηκε λάθος e-mail ή δεν υποβλήθηκε η απάντηση,

οπότε η αίτηση δεν ισχύει.

Μετά την επεξεργασία και επιλογή των αιτήσεων θα αποσταλεί απάντηση για την αποδοχή

ή μη αποδοχή της αίτησης συμμετοχής στο e-mail που δηλώθηκε, από το Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α.

Αρναίας.

Το οριστικό πρόγραμμα του σεμιναρίου καθώς και οδηγίες για τη συμμετοχή στο σεμινάριο

θα αποσταλούν αργότερα στα προσωπικά e-mails. Η κατάσταση με τους συμμετέχοντες

καθώς και όλες οι πληροφορίες που αφορούν το σεμινάριο θα αναρτώνται στις ιστοσελίδες

των συνεργαζόμενων Κ.Π.Ε./Κ.Ε.ΠΕ.Α.

Η επιμορφωτική δράση διοργανώνεται στο πλαίσιο της Πράξης «Κέντρα Περιβαλλοντικής

Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.) – Περιβαλλοντική Εκπαίδευση», το οποίο υλοποιείται μέσω του

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια

Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Εκ μέρους των συνεργαζόμενων φορέων


